



Speiseplan 19.01.-23.01.2026

Montag 19.01.2026

Broccolicremesuppe(G)
Grießbrei (A1,C,G) rote Fruchtsoße

Dienstag 20.01.2026

Bunte Reis - Gemüsepfanne (G)
mit Hähnchen
Schokopudding (G)

Mittwoch 21.01.2026

Penne al Pomodoro (A1,G,L,M,N)
Gurkensalat
Traubenspieß

Donnerstag 22.01.2026

Puten -Cevapcici
Djuvec- Reis, Kräuter dip (G)
Apfelstreuselkuchen(A1,C)

Freitag 23.01.2026

Kinderschnitzel(A,A1,C,G)
Pommes frites
Eis am Stiel(G)

Guten Appetit

Das Mensa -Team gibt Ihnen gerne Auskunft über die Zutaten und Herkunft unserer Speisen. Die Liste der zu kennzeichnenden Allergene und Zusatzstoffe diese Woche: A= Glutenhaltiges Getreide, A1= Weizen, A2= Roggen, A4= Hafer, A3= Dinkel, C= Ei, D= Fisch, E=Erdnüsse F= Soja, G= Milch oder Lactose, M= Senf, N=Sesamsamen L= Sellerie H=Schalenfrüchte Einzelne Menükomponenten an einem Tag können sich eventuell ändern.